沼 市 健 号 外

令和４年７月 25 日

一般社団法人 沼津医師会

会 長  加藤 公孝  様

沼津市  健康づくり課

(新型コロナウイルスワクチン接種室)

新型コロナワクチンにおける医療従事者等の４回目接種について（ご案内）

日頃より本市の保健衛生にご理解ご協力いただきありがとうございます。

 さて、令和４年７月 22日付厚生科学審議会予防接種・ワクチン分科会にて、同日より医

療従事者等の４回目接種が決定しました。

 つきましては、医療従事者の皆様が接種できますよう下記の通り準備をいたしましたので、

ご確認いただき、接種体制へのご協力をよろしくお願いいたします。

 その他、ご不明な点がございましたら、下記担当までお尋ねください。

記

１．接種券について

  沼津市民の方は、下表のいずれかの方法で４回目の接種券をお送りできます。

  接種券は、回答後、ご用意でき次第の発送とさせていただきます。

  ※市外在住の方は、お住いの住民票住所地の担当部署へお尋ねください。

回答方法 回答者単位 回答期限
接種券

発送先
参考

調査書を市へ回答

(詳細 7/19付案内)
医療機関ごと

１期：7/22(金)

２期：7/29(金)
医療機関

医師会HP

電子申請で回答

(市HPに掲載)
個人 なし 本人宅

市HP

沼津市内の会員各位

沼津市新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽﾜｸﾁﾝ接種室より、下記のとおり通知があり

ましたのでお知らせいたします。本件は沼津医師会 HP「医療

機関の皆様へ」にも掲載します。   R4.7.26 沼津医師会

２．接種できる場所について

接種方法 自院接種 個別接種 集団接種

接種枠
自院のスタッフ分

(他医院も一緒に接種可)
市民へ公開中の予約枠

接種方法

① 接種希望日を検討

② 別紙「ワクチン希望書」を

市へ提出

③ ワクチン配送日を市と調整

コールセンターや

予約サイトにて、

自身で予約する

使用ワクチン

原則モデルナ

ただし、個別接種実施中の

医院に限りファイザー使用可

(間違い接種防止のため)

ファイザー モデルナ

市外在住者 申請不要で接種可能
接種券到着後、当室へ相談

(予約アカウント付与)

その他

接種券到着前に接種する場合

「接種券なしでの接種」の手順

で進めること(次頁詳細)

接種券必要

【特記１】

・個別接種実施医院が、市民の予約キャンセル等により発生した余剰ワクチンを活用して接

種する場合は、自院接種と同じ扱いと読み替えてください。

 （既にワクチンはあるので、別紙「ワクチン希望書」の提出は不要です。）

【特記２】

・ファイザーの在庫数に限りがございますので、使用の際は、できる限り６の倍数の人数の

接種をお願いします。個別接種実施医療機関もモデルナで自院接種していただくことも可

能です。

 （ファイザー用のワクチン希望書は、個別接種実施医院へ別にご案内します。）

【特記３】

・モデルナは、在庫数に余裕がございます。１バイアル 15人の接種が可能ですが、満たせな

い場合でも別紙「ワクチン希望書」をご提出いただいて構いません。

 （集団接種会場でシリンジに充填したワクチンをお届けする場合もあります。）

３．「接種券なしでの接種」について

●接種券が手に入らない場合、本市では「接種券なし」での接種も認めます。

原則、接種には接種券が必要ですが、

以下の手順で行う場合には、接種券なしで接種できるものとします。

（手順）

(C)

① ３回目接種済証(A)にて、

接種間隔５か月以上で

あることを確認（重要）

②「白紙の予診票(B)」と「白紙の記録書(C)」に

必要事項を記入して接種する。

Lot番号シールも貼って構いません。

③「接種券付予診票(D)（調査または電子申請必要）」が届いた後に、②の予診票と一緒にホッチキス

でまとめて請求する。接種券同封の「接種済証(E)」は②の記録書と共に保管してください。

【注意】市外の医療従事者を接種する際は、国保連経由での請求となります。

   その際は、接種券(D)右上部位を切り取り、②の予診票(B)に貼付してください。

※沼津市への請求を同様に行っても構いません。

ホッチキスでまとめて請求

沼津市 OK/国保連 NG

個人でまとめて保管 接種券(D)右上を切り取り

②の予診票(B)に貼付して請求

沼津市・国保連 OK

or

(B)

(C)

(E)

(D)

(B)

(B)

沼津市 新型コロナウイルスワクチン接種室

担 当：宮下・渡邉・八重島・野津

ＴＥＬ：055-951-3588

(A)

(D)